

Spór wśród uczestników wzbudziło definiowanie „duszy narodowej” – część z nich uznawała, że taki fenomen istnieje (na przykład w postaci nadmiernej skłonności do narzekania wśród Polaków) – inni byli w przekonaniu o nadmiernej generalizacji takiego twierdzenia.

Warto podkreślić, że ze względu na różnicowanie szkół, z których pochodziła młodzież (Opole i Gogolin oraz szkoły techniczne vs ogólnokształcące) wnioski przez nich prezentowane miały różny stopień ogólności – wszystkie jednak w sposób znaczący wzbogaciły merytorycznie organizowaną debatę.

Do najważniejszych kompetencji z punktu widzenia perspektywy osobistej, młodzież oraz paneliści uznali:

elastyczność – rozumianą jako zdolność adaptacji do zmieniających się okoliczności

determinację – jako zdolność do realizacji celów pomimo ponoszonych porażek

identyfikację celów – czyli, umiejętność trafnego precyzowania celów osobistych i kryteriów ich osiągnięcia

niepoddawanie się stereotypom – zwłaszcza związanym z narodowością czy pochodzeniem społecznym

a także

wiarę w wartości – jako podstawę funkcjonowania w społeczności.

Natomiast aby angażować się w sprawy miejscowości i gminy według debatujących należy pracować dla dobra wspólnego, mieć poczucie sprawstwa i wpływu na bieg wydarzeń wokół jednostki, niezbędnym jest także angażowanie się i wykazywanie chęci do pracy pomimo braku osiągnięcia własnych krótkoterminowych korzyści.

Debata zorganizowana przez bibliotekę była częścią ogólnopolskiego przedsięwzięcia „Narodowy coaching – jak rozwinąć nasze skrzydła?” realizowanego przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, wspólnie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu otrzymała zaproszenie do udziału w tej inicjatywie jako jedna z 42 placówek z całej Polski.

Wnioski i pomysły wynikające z debaty zostaną wykorzystane podczas Kongresu Obywatelskiego - dorocznego wydarzenia organizowanego od blisko 10 lat przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. Kongres angażuje do rozmów o rozwoju Polski znanych i cenionych przedstawicieli świata nauki, kultury, polityki, społeczeństwa obywatelskiego czy biznesu (np. Jana Englerta, Lecha Wałęsę, Joannę Szczepkowską czy Jacka Żakowskiego).

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Opolu

Elżbieta Wampa